МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

внутригородского муниципального образования

МЕТРОГОРОДОК

в городе Москве

Р Е Ш Е Н И Е

22.01.2013 № 1/1

Об оптимизации полномочий органов местного самоуправления муниципального округа Метрогородок в городе Москве

В целях оптимизации полномочий органов местного самоуправления, реализации полномочий, определенных законом города Москвы от 06.11.2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве» и переданных законом города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов отдельными полномочиями города Москвы», а также в целях сокращения бюджетных расходов, муниципальное Собрание решило:

1.
Отказаться от осуществления муниципалитетом внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве переданных полномочий города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав; в сфере организации досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства; в сфере опеки, попечительства и патронажа.

2.
Обратиться в совет муниципальных образований города Москвы с
предложением выступить с законодательной инициативой в Московскую
городскую   думу   о   прекращении   органами   местного   самоуправления внутригородского муниципального образования
Метрогородок в городе Москве полномочий, переданных законами города Москвы от 28.09.2005 г. № 47 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы по образованию и организации деятельности районных комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав», от 25.10.2006 г. № 53 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы в сфере организации     досуговой,     социально-воспитательной,     физкультурно-​оздоровительной и спортивной работы с населением по месту жительства» от 26.12.2007 г. № 51 «О наделении органов местного самоуправления внутригородских муниципальных образований в городе Москве полномочиями города Москвы в сфере опеки, попечительства и патронажа», и возврате этих полномочий органам исполнительной власти города Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Вести Метрогородка», разместить на официальном сайте внутригородского муниципального образования в городе Москве momet.ru.

4. Направить настоящее решение в управу района Метрогородок города
Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, и в президиум Совета муниципальных образований города Москвы.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Руководителя внутригородского муниципального образования Метрогородок в городе Москве Кузнецова Дмитрия Эдуардовича.
Руководитель внутригородского

муниципального образования

Д.Э. Кузнецов
Метрогородок в городе Москве